
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2022 № 310-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 13.11.2013 № 456-п «Об утверждении 
государственной программы Ивановской области «Развитие 

цифровой экономики и информатизации Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета 
на основе государственных программ Ивановской области» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 13.11.2013 № 456-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Развитие цифровой экономики и информатизации 
Ивановской области» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Ивановской 

области»:
1.1. В строке «Объем ресурсного обеспечения Программы»: 
в строке «Общий объем бюджетных ассигнований»:
слова «2022 год - 258094110,75 

«2022 год - 253711047,72 руб.,»;
руб.,» заменить словами

слова «2023 год - 140619770,57 
«2023 год -141619770,57 руб.,»;

в строке «- областной бюджет:»:

руб.,» заменить словами

слова «2022 год - 246379310,75 
«2022 год - 241996247,72 руб.,»;

руб.,» заменить словами

слова «2023 год - 91041870,57 
«2023 год -92041870,57 руб.,».

руб.,» заменить словами

2. В приложении 1 к государственной программе «Развитие 
цифровой экономики и информатизации Ивановской области»:



2.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы 
раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Электронное правительство 
Ивановской области»:

в строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»: 
в строке «Общий объем бюджетных ассигнований»:
слова «2022 год - 69082331,07 

«2022 год -  63982331,07 руб.,»;
руб.,» заменить словами

слова «2023 год - 35991665,51 
«2023 год -  36991665,51 руб.,»;

в строке «- областной бюджет:»:

руб.,» заменить словами

слова «2022 год - 64700031,07 
«2022 год -  59600031,07 руб.,»;

руб.,» заменить словами

слова «2023 год - 31609365,51 
«2023 год - 32609365,51 руб.,»;

руб.,» заменить словами

в строке «Департамент развития 
Ивановской области:»:

информационного общества

слова «2022 год - 56656151,68 
«2022 год -  50556151,68 руб.,»;

в строке «- областной бюджет:»:

руб.,» заменить словами

слова «2022 год - 52273851,68 
«2022 год -  46173851,68 руб.,»;

руб.,» заменить словами

в строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской 
области:»:

слова «2022 год - 8500000,00 
«2022 год - 9500000,00 руб.,»;

руб.,» заменить словами

слова «2023 год - 3570000,00 
«2023 год - 4570000,00 руб.,»;

в строке «- областной бюджет:»:

руб.,» заменить словами

слова «2022 год - 8500000,00 
«2022 год - 9500000,00 руб.,»;

руб.,» заменить словами

слова «2023 год - 3570000,00 
«2023 год - 4570000,00 руб.,»;

руб.,» заменить словами

2.2. Абзац четвертый пункта 1.4 раздела 2 «Характеристика
основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» изложить в
следующей редакции:

«Срок выполнения мероприятия -  2019 - 2021, 2023 - 2024 гг.».
2.3. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) 

подпрограммы»:
строку 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Обеспечение 
широкополосного 
доступа общеобразо­
вательных
организаций на
территории 
Ивановской области

Количество
общеобразова­
тельных
организаций
территории
Ивановской
области,

на

ед. 263 269 263 0 263 263»



к сети Интернет подключенных к 
сети Интернет

2.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: 
в графе «2022 год»:
в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования:» 

цифры «69082331,07» заменить цифрами «63982331,07»;
в строке «- областной бюджет» цифры «64700031,07» заменить 

цифрами «59600031,07»;
в строке 1 «Создание и развитие инфраструктуры электронного 

Правительства Ивановской области»:
в строке «Департамент развития информационного общества 

Ивановской области» цифры «20829781,51» заменить цифрами 
«16077902,00»;

в строке «- областной бюджет»:
в строке «Департамент развития информационного общества 

Ивановской области» цифры «20829781,51» заменить цифрами 
«16077902,00»;

в строке 1.4 «Обеспечение широкополосного доступа 
общеобразовательных организаций на территории Ивановской области к 
сети Интернет»:

в строке «Департамент развития информационного общества
Ивановской области» цифры «4751879,51» заменить цифрами «0,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «4751879,51» заменить 
цифрами «0,00».

в строке 2 «Создание и развитие информационных систем
электронного Правительства Ивановской области»:

в строке «Департамент развития информационного общества
Ивановской области» цифры «35826370,17» заменить цифрами
«34478249,68»;

в строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской 
области» цифры «8500000,00» заменить цифрами «9500000,00»; 

в строке «- областной бюджет»:
в строке «Департамент развития информационного общества

Ивановской области» цифры «31444070,17» заменить цифрами
«30095949,68»;

в строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской 
области» цифры «8500000,00» заменить цифрами «9500000,00»;

в строке 2.3 «Развитие и сопровождение региональной системы 
межведомственного электронного взаимодействия»:

в строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской 
области»:

цифры «8500000,00» заменить цифрами «9500000,00»; 
в строке «- областной бюджет» цифры «8500000,00» заменить 

цифрами «9500000,00»;



в строке 2.4 «Развитие и сопровождение региональной системы 
электронного документооборота»:

в строке «Департамент развития информационного общества 
Ивановской области» цифры «6000000,00» заменить цифрами 
«6350000,00»;

в строке «- областной бюджет» цифры «6000000,00» заменить 
цифрами «6350000,00»;

в строке 2.5 «Развитие и сопровождение Регионального портала 
государственных и муниципальных услуг (функций) Ивановской 
области» цифры «7726900,00» заменить цифрами «6028779,51»;

в строке «- областной бюджет» цифры «7726900,00» заменить 
цифрами «6028779,51»; 

в графе «2023 год»:
в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования:» 

цифры «35991665,51» заменить цифрами «36991665,51»;
в строке «- областной бюджет» цифры «31609365,51» заменить 

цифрами «32609365,51»;
в строке 2 «Создание и развитие информационных систем 

электронного Правительства Ивановской области»:
в строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской 

области» цифры «3570000,00» заменить цифрами «4570000,00»;
в строке 2.3 «Развитие и сопровождение региональной системы 

межведомственного электронного взаимодействия»:
в строке «Департамент социальной защиты населения Ивановской 

области»:
цифры «3570000,00» заменить цифрами «4570000,00»; 
в строке «- областной бюджет» цифры «3570000,00» заменить 

цифрами «4570000,00».
3. В приложении 3 к государственной программе «Развитие 

цифровой экономики и информатизации Ивановской области»:
3.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения 

подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Повышение качества 
и доступности предоставления государственных и муниципальных 
услуг»:

в строках «Общий объем бюджетных ассигнований:», «- областной 
бюджет:»:

слова «2022 год - 105232974,77 руб.,» заменить словами
«2022 год - 105949911,74 руб.,»;

3.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: 
в графе «2022 год»:
в строках «Подпрограмма, всего» «бюджетные ассигнования:», 

«- областной бюджет» цифры «105232974,77» заменить цифрами 
«105949911,74»;

в строке 1 «Организация предоставления государственных и 
муниципальных услуг на базе многофункциональных центров



предоставления государственных и муниципальных услуг» цифры 
«104232974,77» заменить цифрами «104949911,74»;

в строке 1.1 «Организация предоставления государственных и 
муниципальных услуг на базе областного государственного бюджетного 
учреждения «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» цифры «53679344,77» 
заменить цифрами «54396281,74»;

в строке «- областной бюджет» цифры «53679344,77» заменить 
цифрами «54396281,74».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


